
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 298 del 06/11/2012  

 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA RASO SRL DI DIVIGNANO (NO) 

LAVORI DI “COMPLETAMENTO OPERE SCUOLA PRIMARIA”  
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 08/05/2012, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Completamento opere Scuola Primaria” 
dell’importo complessivo di € 70.000,00-; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizo n. 207 del 24/07/2012 con la quale si 
aggiudicava in modo definitivo la gara d’appalto alle condizioni stabilite nel bando all’impresa RASO S.r.l. 
con sede in Divignano (No) per un importo netto di aggiudicazione di € 39.385,39- oltre IVA di legge, a 
fronte del ribasso del 25,34% offerto di cui al successivo Scrittura Privata stipulata in data 06/09/2012 
repertorio n. 13/2012); 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizo n. 262 del 09/10/2012 con la quale si approvava la 
perizia suppletiva e di variante redatta dal Direttore dei Lavori Geom. Gianluca Asprea, depositata in data 
09/10/2012 al prot. n. 3320 dei lavori di “Completamento opere Scuola Primaria” che prevedeva un importo 
totale dei lavori al netto del ribasso d’asta di € 49.150,34- oltre IVA di legge; 
 
PRESO atto che è necessario a tal fine integrare l’impegno di spesa dei lavori di “Completamento opere 
Scuola Primaria” di € 9.764,95- oltre IVA di legge a favore della Ditta RASO S.r.l. con sede in Divignano 
(No); 
 
VISTO il Codice CUP B85d120011600007  
 
VISTO il Codice CIG 4240346C34; 
   
VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI INTEGRARE, quanto in premessa, l’impegno di spesa a favore della Ditta Raso S.r.l. di Divignano 

(No), di € 9.764,95- oltre IVA di legge;  
 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 10.741,45- compresa di IVA di legge al capitolo 3132 intervento 

2.04.02.01 del bilancio 2012;  
 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Ing.Alfredo Rogora  

 



 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 06/11/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 06/11/2012 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 
 
 

 
 


